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Paketa fiskale e sjellur nga kjo qeveri eshte e paqendrushme dhe nuk siguron zhvillim ekonomik. Kjo eshte verejtur nga BE, gje te cilen e ka shprehur ne Raportin per Kosoven. 

Paqendrushmeria e politikave fiskale vjen sepse se pari kjo pakete fiskale nga ka rrite ngarkesen tatimore, sado qe eshte maskur me disa lehtesira qe ne fakt jane kozmetike nga aspekti i ngarkeses te teresishme tatimore. Secili ekonomist e di se rritja e ngarkesave tatimore eshte pengese per rritjen e investimeve dhe kesisoj edhe pengese per zhvillim ekonomik. Kur ngarkesa tatimore rritet ne ekonomite me shkalle te ulte te zbatueshmerise se ligjit dhe me shkalle te lart te korrupsionit siq eshte Kosova, atehere kjo ngarkese tatimore ne fakt shkarkohet ne bizneset qe mundoshen te jane te ndershme dhe te zbatojne ligjet e shtetit. Ne kete menyre, kjo rritje e ngarkeses tatimore edhe me teper prish konkurrenceshmerin si motor i zhvillimit, dhe keshtu edhe me teper prish dhe demton mjedisin per te bere biznis dhe per te zhvilluar ekonomine.




